UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

EDITAL N° 21/2018 PPGECEM - UEPG

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTA REFERENTE AO EDITAL

18/2018 DO MESTRADO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO MATEMÁTICA DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Áreas de concentração: Espaços Formais e Não Formais no Ensino de Ciências e

Formação de Professores e Ensino de Ciências - Turma 2018.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática da Universidade Estadual de Ponta Grossa torna público o resultado do Processo

de seleção de bolsista do curso de Mestrado Acadêmico:

Colocação Discente Média final

1º Matheus Augusto Silva 6,19

2º Henrique Treml 5,84

3º Renato Marcondes 5,61

4º Emerson Blum Corrêa 5,29

As bolsas do PPGECEM serão distribuídas aos discentes conforme disponibilidade e seguindo

a ordem de classificação apresentada acima até fevereiro de 2019.

Informações complementares:

Página eletrônica do PPGECEM/UEPG: http://sites.uepg.br/ppgecem

Curso de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM). Campus Uvaranas - UEPG, Av. Carlos Cavalcanti, 4748, Uvaranas, Bloco PDE,

sala 11 - CEP: 84030-900 Ponta Grossa - PR.

Telefone: (42) 2102-8197.

E-mail: ppgecem.uepg@gmail.com

Ponta Grossa, 16 de outubro de 2018.

http://sites.uepg.br/ppgecem
mailto:ppgecem.uepg@gmail.com

       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

        PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO

MATEMÁTICA

DÊ CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE.

assinado no original

Profa. Dra. Leila Inês Follmann Freire

Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação Matemática

(PPGECEM) - UEPG

assinado no original

Profa. Dra. Luciane Grossi

Vice-Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Educação

Matemática (PPGECEM) - UEPG